ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА

ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

23 ноября 2022 г. г. Грозный № $>oL

Председательствовал:
Председатель
Присутствовали члены Правления Комитета:
Заместитель председателя
Начальник отдела регулирования и контроля тарифов
на электрическую энергию
Начальник отдела регулирования и контроля цен
и тарифов на продукцию и услуги общего назначения
Начальник отдела регулирования и контроля
тарифов на услуги ЖКХ и транспорта
Заместитель руководителя Чеченского УФАС России
Секретарь Правления
Приглашенные:
Начальник отдела регулирования и контроля тарифов на

Н.А. Сангариев

К.Ш. Хагиева
Э.Р. Салгириев

Т.М. Мальцагова

М.М. Талхадов

Б.Д. Эдылханов
Ш.М. Тагиров

Д.С. Ахмадов
тепловую энергию, газ и твердое топливо
Главный специалист - эксперт отдела регулирования и контроля М.И. Мударов
цен и тарифов на тепловую энергию, газ и твердое топливо

Повестка дня:
Об установлении долгосрочных параметров регулирования и

тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, предоставляемые
«войсковая часть 4156» (г. Грозный), на 2023-2025 годы.

По вопросу повестки:
Рассмотрели:
Предложение Ахмадова Д.С. - начальника отдела регулирования и

контроля цен и тарифов на тепловую энергию, газ и твердое топливо об
установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на услуги по
передаче тепловой энергии, предоставляемые «войсковая часть 4156»
(г. Грозный), на 2023-2025 годы.

Выступили:
Сангариев Н.А., Хагиева К.Ш., Мударов М.И.
Мударов М. кратко довел до присутствующих сведения о расчете

долгосрочных параметров регулирования и тарифов на услуги по передаче

тепловой энергии, предоставляемые «войсковая часть 4156» (г. Грозный), на
2023-2025 годы.

Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии рассчитаны в
соответствии с Основами ценообразования в сфере теплоснабжения, Правилами
регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г.
№ 1075, и Методическими указаниями по расчету регулируемых цен (тарифов)
в сфере теплоснабжения, утвержденными приказом ФСТ от 13 июня 2013 г.
№ 760-э, на основании заявления об установлении тарифов на услуги по
передаче тепловой энергии от руководства «войсковая часть 4156», с
приложением материалов.

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный
период регулирования для формирования тарифов с использованием метода

индексации установленных тарифов на 2023-2025 годы

Наименование
регулируемой
организации

Год

Базовый
уровень

операцио
иных

расходов

Индекс
эффекта
вности

операци
онных

расходо
в

Нормативн
ый уровень

прибыли

Показатели
энергосбер

ежения
энергетиче

ской
эффективн

ости
<*>

Динами
ка

изменен
ИЯ

расходо
в на

топливо
<**>тыс. руб. % %

Войсковая часть
4156

(г. Грозный)

2023 206,35 1 0,0 - -

2024 - 1 0,0 - -

2025 - 1 0,0 - -

* Заполняется в случае, если в отношении регулируемой организации
утверждена программа в области энергосбережения и повышения
энергетической эффективности в соответствии с законодательством Российской
Федерации об энергосбережении и о повышении энергетической
эффективности.

** Понижающий коэффициент на переходный период в соответствии с
Правилами распределения расхода топлива не применяется.

Основные плановые (расчетные) показатели на расчетный период
регулирования (на каждый год долгосрочного периода регулирования), в том
числе:

величина необходимой валовой выручки регулируемой организации,
использованная при расчете установленных тарифов, и основные статьи
расходов;

№ Наименование показателя 2023 2024 2025

1
Оплата труда производственных
рабочих

68,25 70,75 72,84

2 Отчисления на соц.нужды ППП 0,00 0,00 0,00

3 Оплата труда АУП 138,10 143,14 147,38

4 Отчисления на соц.нужды АУП 0,00 0,00 0,00

5 Оплата труда ИТР 0,00 0,00 0,00
6 Отчисления на соц. нужды ИТР 0,00 0,00 0,00
7 Необходимая валовая выручка 206,35 213,89 220,22

при этом экономически обоснованные тарифы составят:

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа
Год

Вид теплоносителя

ВодаТариф на тепловую
энергию

Войсковая часть
4156

(г. Грозный)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения

одноставочный

руб./Гкал (без НДС)

2022
с 1 декабря по 31 декабря

25,02

2023
с 1 января по 31 декабря

25,02
с 1 января по 30

июня
с 1 июля по 31

декабря
2024 25,94 25,94

2025 25,94 27,47

* НДС не предусмотрен в соответствии со статьей 145 НК РФ».

Баланс тепловой энергии поставляемую ООО «Феникс-12» от источников
тепловой энергии, расположенных по адресу Чеченская Республика, г. Грозный,
принят в следующем размере:

выработка - 8 504,33 тыс. Гкал, полезный отпуск - 8 504,33 тыс. Гкал.
Согласно Прогноза социально - экономического развития РФ на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов при расчете тарифов на 2023-2025 гг.
применены следующие индексы потребительских цен:

- на 2023 год - 106,0%;
- на 2024 год - 104,7%.
- на 2025 год - 104,0%;
Индекс изменения количества активов - 1.

Нормативы удельного расхода условного топлива и нормативы запасов
топлива на источниках тепловой энергии при производстве тепловой энергии, а
также удельный расход условного топлива не утверждены и расчете НВВ не
учтены. Организация не производит тепловую энергию.

Отсутствует утвержденная в установленном порядке инвестиционная
программа.

Основания, по которым отказано во включении в цены (тарифы) отдельных
расходов, предложенных регулируемой организацией, с указанием таких
расходов и их величины:

По результатам анализа представленных материалов проведена
корректировка необходимой валовой выручки по статьям затрат.

Скорректированы расходы по статье «фонд оплаты труда» П1111 и
приняты в размере 68,25 тыс. руб., при нормативной численности 0,5 человека.
Численность ИТР принята в размере 0,5 человека с годовым фондом оплаты
труда в размере - 138,10 тыс. руб.

В соответствии с пунктом 14 статьей 422 не подлежат обложению
страховыми взносами суммы денежного довольствия, продовольственного и
вещевого обеспечения и иных выплат, получаемых военнослужащими, лицами
рядового и начальствующего состава органов внутренних дел Российской
Федерации, федеральной противопожарной службы, лицами начальствующего
состава федеральной фельдъегерской связи, сотрудниками учреждений и
органов уголовно-исполнительной системы, таможенных органов Российской
Федерации, имеющими специальные звания, в связи с исполнением
обязанностей военной службы и службы в указанных органах в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

Исходя из вышеизложенного, в расчет тарифов не включены затраты по
статье отчисления на социальные нужды.

Амортизация не включена в расчет НВВ в полном объеме, в связи с тем,
что «войсковая часть 6790» является казенным учреждением (некоммерческой
организацией), владеющим имуществом, переданным в оперативное
управление, и построенным за счет бюджетных средств. В соответствии с
Положением по бухгалтерскому учету «Учет основных средств» ПБУ 6/01,
утвержденным приказом Минфина РФ от 30 марта 2001 г., по объектам
основных средств некоммерческих организаций амортизация не начисляется.
По ним на забалансовом счете производится обобщение информации о суммах
износа, начисляемого линейным способом. Также все доходы казенных
учреждений от предоставляемых услуг являются доходами государства,
перечисляемые напрямую в соответствующий бюджет. А для целей
регулируемой деятельности необходимо раздельное ведение амортизационных
отчислений, которые будут аккумулироваться на балансе организации для
обоснованного использования на необходимые цели.

Предложили;
После обмена мнениями, поставить на голосование вопрос об

установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на услуги по
передаче тепловой энергии, предоставляемые «войсковая часть 4156» (г.
Грозный), на 2023-2025 годы.

Голосовали;
«За»- 6 человек,
«Против» - нет,
«Воздержавшиеся» - нет.
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и внесении изменений в отдельные акты
Правительства Российской Федерации», приказами ФСТ России от 13 июня
2013 года № 760-э «Об утверждении методических указаний по расчету
регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения» и от 7 июня 2013 года №
163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых
цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения»,
Правление Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики
решило:

установить долгосрочные параметры регулирования и тарифы на услуги
по передаче тепловой энергии, предоставляемые «войсковая часть 4156» (г.
Грозный), на 2023-2025 годы в следующих размерах:

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный
период регулирования для формирования тарифов с использованием метода

индексации установленных тарифов на 2023-2025 годы

Наименование
регулируемой
организации

Год

Базовый
уровень

операцио
иных

расходов

Индекс
эффекта
вности

операци
онных

расходо
в

Нормативн
ый уровень

прибыли

Показатели
энергосбер

ежения
энергетиче

ской
эффективн

ости
<*>

Динами
ка

изменен
ИЯ

расходо
в на

топливо
<**>тыс. руб. % %

Войсковая часть
4156

(г. Грозный)

2023 206,35 1 0,0 - -

2024 - 1 0,0 - -

2025 - 1 0,0 - -

* Заполняется в случае, если в отношении регулируемой организации утверждена
программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в
соответствии с законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о
повышении энергетической эффективности.

** Понижающий коэффициент на переходный период в соответствии с Правилами
распределения расхода топлива не применяется.

Долгосрочные тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, предоставляемые
«войсковая часть 4156» (г. Грозный), на 2023-2025 годы

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа
Год

Вид теплоносителя

ВодаТариф на тепловую
энергию

Войсковая часть
4156

(г. Грозный)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения

одноставочный

руб./Гкал (без НДС)

2022
с 1 декабря по 31 декабря

25,02

2023
с 1 января по 31 декабря

25,02
с 1 января по 30

июня
с 1 июля по 31

декабря
2024 25,94 25,94

2025 25,94 27,47

* НДС не предусмотрен в соответствии со статьей 145 НК РФ>

Председатель Н.А. Сангариев

Заместитель председателя

Начальник отдела

Начальник отдела

Начальник отдела

Секретарь Правления